
保護者の皆様

令和 5年９月吉日
夢作志学院
代表 佐藤隆行

岩澤一美教授による「教育セミナー」第三弾

「障がいをもつご家庭の対応について」

仲秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご盛栄のこととお慶び申し上
げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

早速ではございますが、第３回目の教育セミナーのご案内です。今回で３回目を迎
えますが、セミナーは研修の意味もあり、言葉を換えれば勉強会です。この勉強会を
通して課題解決の具体的対応策を発見し、日常生活で実践していただくことで良い変
化が見えてきます。
対策を講じたがうまくいかなかったなど、ご家庭のそれぞれの問題は、様々と拝察

申し上げます。ゆえに心の問題は、親から子に受け継がれその先も家族のつながりの
もと、一方通行ではない双方向のコミュにケーションが必要となります。

岩澤一美教授のセミナーは理論だけではなく、教育現場など実際に出向いて様々な
取り組みをされております。不登校や引きこもり、摂食障害の児童などの指導されて
おります。

大切なことは、あきらめずに前進する事を意識することのように思えます。モノや
製品を作るのではなく、課題は「ヒト」です。心・気持ちが対象になります。思うよ
うにいかない。時には、いったん立ち止まり落ち着いて振り返る事も必要になります。
この振り返りが気持ちの回復を呼び起こします。その為のセミナーです。お時間の都
合などあると思いますが、この機会にぜひ、ご参加頂きたいと思います。別紙に要領
を記載させて頂きます。



2023 年第 3回教育セミナー

『障がいをもつご家庭の対応について』要項

日 程 ： 令和５年 10 月 29 日(日)
時 間 ： 10:00～12:00
内 容 ： 10:00～11:00 基調講演

11:00～11:30 質疑応答
岩澤教授がお答え致します

11:30～11:55 夢作志の時間
代表の佐藤より現場での実例報告

11:55 解散
12:00～面談ご希望の方の時間になります

※面談は事前予約が必要です。
お電話または下記のQRコードより申込みく
ださい。

参加費 ： 1500 円

ご友人・お知り合いの方でご希望があれば、申込書の記入欄にお書きください。
是非ご一緒にご参加ください。
40 名を超えますと、自動的にズーム配信になります。
対面でお聞き頂くことをお勧めいたします。

【お申込み/お問い合わせ】
夢作志学院 担当：小林

TEL 028‐610‐6341
e-mail gakuin@k-musashi.jp

参加申込みQRコード

mailto:gakuin@k-musashi.jp


令和５年度 第３回教育セミナー参加申込書

・生徒氏名 学年 年 氏名

・参加者ご氏名 ①

②

③

・参加方法 会場来校 ・ オンライン

（ご希望の方に〇してください）

メールアドレス ＠

※オンライン参加希望の方はメールアドレスをご記入ください

・個別相談希望の方は〇してください （ ）

・岩澤教授に聞きたいこと



令和５年第３回教育セミナー参加申込書（FAX 用）

夢作志学院 教育セミナー実行委員行き

FAX 028‐634‐3641

教育セミナーに FAX にて参加申込みの方は、下記の欄に必要事項をご記入の

上、ファックスにて送信してください。受信後、ご連絡を差し上げます。

フリガナ

参加者氏名

お子様の学年

または年齢

小・中・高 年 その他（ ）

（ ）歳

参加人数 人

参加方法
会場来校 ・ オンライン

※どちらかに〇をしてください。

住 所
〒

電話番号 - -

メールアドレス @

質問事項


